

ETRA.

MARIO ANDRÉS ÁNGEL DUSSÁN
Abogado Especializado y Magister

Señor
JUEZ 005 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE IBAGUÉ
E.S.D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA PROPUESTO POR BANCO
AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA EDUIN LOMBANA FLORES.

ASUNTO: Liquidación del crédito.

nos
RADICADO: 2018 – 00727.

MARIO ANDRÉS ÁNGEL DUSSÁN, mayor de edad y vecino de la ciudad de Neiva (H), identificado con la cedula de ciudadanía No. 7.724.231 expedida en Neiva (H), abogado titulado y en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 162.440 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., de manera atenta por medio del presente escrito me permito allegar a su honorable despacho, la liquidación del crédito de la obligación base de la ejecución en el proceso de la referencia, para fines legales pertinentes.

DETALLE DE SALDOS POR RUBROS					
Pagaré No.	Capital	Interés Corriente	Interés Moratorio	Otros Conceptos	TOTAL
066016100020779	\$ 5.804.932	\$ 911.399	\$ 3.386.343	\$ 37.674	\$ 10.140.347

Agradezco de antemano su colaboración y tramite dado a la presente.

Julio 10 2020
RECORRIDO AL JUEZ
MARIO ANDRÉS ÁNGEL DUSSÁN

De usted señor Juez,

MARIO ANDRÉS ÁNGEL DUSSÁN
C.C. No. 7.724.231 expedida en Neiva (H).
T.P. No. 162.440 del C. S. de la J.

Carrera 10 No. 8 – 38 / Barrio Altico
Neiva - Huila

Obligación No 1 Banco Agrario de Colombia S.A. contra EDUIN LOMBANA FLORES 2018-00727

desde	hasta	dias	TEA	intereses	abono	abono a intereses	abono a capital	saldo a pagar	saldo capit	saldo intereses
2017-12-30	2017-12-30	0	31.72	0	0	0	0	6,716,331	5,804,932	911,399
2017-12-30	2017-12-31	2	31.72	8,770	0	0	0	6,725,101	5,804,932	920,169
2018-01-01	2018-01-31	31	31.04	134,822	0	0	0	6,859,922	5,804,932	1,054,990
2018-02-01	2018-02-28	28	31.52	123,301	0	0	0	6,983,224	5,804,932	1,178,292
2018-03-01	2018-03-31	31	31.02	134,745	0	0	0	7,117,969	5,804,932	1,313,036
2018-04-01	2018-04-30	30	30.72	129,231	0	0	0	7,247,200	5,804,932	1,442,268
2018-05-01	2018-05-31	31	30.66	133,357	0	0	0	7,380,556	5,804,932	1,575,624
2018-06-01	2018-06-30	30	30.42	128,111	0	0	0	7,508,667	5,804,932	1,703,735
2018-07-01	2018-08-31	62	30.05	264,950	0	0	0	7,773,617	5,804,932	1,968,685
2018-09-01	2018-09-30	30	29.71	125,449	0	0	0	7,899,067	5,804,932	2,094,135
2018-10-01	2018-10-31	31	29.45	128,666	0	0	0	8,027,733	5,804,932	2,222,801
2018-11-01	2018-11-30	30	29.23	123,643	0	0	0	8,151,375	5,804,932	2,346,443
2018-12-01	2018-12-31	31	29.10	127,302	0	0	0	8,278,677	5,804,932	2,473,745
2019-01-01	2019-03-31	90	28.74	373,095	0	0	0	8,651,772	5,804,932	2,846,840
2019-04-01	2019-04-30	30	28.98	122,699	0	0	0	8,774,471	5,804,932	2,969,539
2019-05-01	2019-05-31	31	29.01	126,951	0	0	0	8,901,422	5,804,932	3,096,490
2019-06-01	2019-06-30	30	28.95	122,586	0	0	0	9,024,008	5,804,932	3,219,076
2019-07-01	2019-08-31	62	28.92	255,959	0	0	0	9,279,967	5,804,932	3,475,035
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	122,699	0	0	0	9,402,666	5,804,932	3,597,734
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	125,543	0	0	0	9,528,209	5,804,932	3,723,277
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	121,072	0	0	0	9,649,281	5,804,932	3,844,349
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	124,446	0	0	0	9,773,727	5,804,932	3,968,795
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	123,621	0	0	0	9,897,348	5,804,932	4,092,416
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	117,143	0	0	0	10,014,490	5,804,932	4,209,558
2020-03-01	2020-03-22	22	28.42	88,182	0	0	0	10,102,673	5,804,932	4,297,741
Totales:				3,386,343	0	0	0	0	0	0

Total intereses generados por todas las obligaciones \$ 3,386,343

TEA = Tasa de interes efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados segun formulas matematicas referidas en la Resolucion No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera, art. 884 Codigo de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc

Saldo por pagar de cada Obligación			
obliga	capital	intereses	total
1	5,804,932	4,297,741	10,102,673
Totales	5,804,932	4,297,741	10,102,673